
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                                                                                                                                                                      

 
PORTARIA PEP IFSP N° 0020, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015 e a Portaria nº 2345/IFSP, de 7 de abril de 2021, 

RESOLVE: 

 

Art. 1°  Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão Organizadora da V 
Semana da Engenharia Elétrica, do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, que ocorrerá no período de 30/05 a 
01/06/2022, cuja programação consta no Calendário Acadêmico 2022, conforme segue: 

SERVIDOR SIAPE 

Andryos da Silva Lemes 01069*** 

Cléber Aparecido Rocha Dantas 02318*** 

Elaine Sant’Ana Carneiro 02163*** 

Fabrícia Mitiko Ikuta 02318*** 

Fernando Barros Rodrigues 01913*** 

João Domingos Augusto dos Santos Pereira 02320*** 

José Guilherme Magalini Santos Decanini 01913*** 

Leonardo Ataide Carniato 01964*** 

Melissa Marchiani Palone Zanatta 01913*** 

Tiago Veronese Ortunho 02164*** 

 

Art. 2°  Determinar que a definição do Presidente da Comissão em questão ocorra na primeira reunião. 
 
Art. 3°  Os servidores poderão dedicar a carga horária por atividade até 2h/evento e o coordenador até 
4h/evento para a realização das atividades, conforme a Portaria nº 2345/IFSP, de 07/04/2021. 
 
Art. 4°  A Comissão será extinta automaticamente, uma vez terminado os trabalhos. 
 
Art. 5°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê ciência. 
Publique-se. 
 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 
DIRETOR-GERAL 

 

 

 

Publicado no sítio institucional em 14 de fevereiro de 2022. 


		2022-02-14T16:07:27-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
	I am the author of this document




